L
oo;jiem

006 onpeaeneHn MEpeTHA COHAIBFHO 3HATMMEIX COOOMECHMI ropoa ACTaHbI

YTparusmmii caty
Pemenne macnuxara ropoga Acrtansl oT 19 urons 2024 roma Ne 185/23-VIIIL
3apeructpupoBaHo /lenmapraMeHTOM 0CcTUIMU ropoja Actansl 26 nroHsa 2024 roga Ne
1385-01. YTparuio cuiny penieHrueM maciauxara ropoja Actanbl oT 26 nekadpst 2025
roga Ne 374/48
CHocka. YTpaTuiio cuily perieHruemM mMaciauxara ropoga Actansl ot 26.12.2025 Ne
374/48 (BBOOUTCS B JECHCTBHE IO MUCTCUCHUHU JECATH KAJICHIAPHBIX JHEU IMOCIIe JTHS
ero NepBoro O(pUIMAIBHOTO OMyOJIUKOBAHMUS).
B cootBerctBuu ¢ moamyHkToMm 5) myHkTa | ctateu 14 3akona PecnyOmmku
Kazaxcran "O06 aBTOMOOMIEHOM TpaHcropTe", Macauxat ropoja Acransl PEIINII:
1. OnpenenuTh NepeyeHb COIUAIBHO 3HAYMMBIX COOOIIEHUIN ropoaa AcCTaHbI
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO | K HACTOSAIIEMY PEUICHUIO.
2. Ilpu3Hath yTpaTUBIIMMU CUITy HEKOTOPbBIE PEIIEHUS Macjinxara ropojia ACTaHbl
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY PEUICHUIO.
3. Hacrosimiee pelieHrie BBOJUTCS B IEUCTBUE 110 UCTEUEHUU JIECITH KaJeHIapHBIX
JTHEH TocTie HS €T0 TMePBOro 0(QUIMATEHOTO Oy OTMKOBAHUS.

IIpencenarenr Macanxata ropojia AcTaHbl E. KanamnmoB

[Mpunoxenue 1
K pEICHHUIO Maciauxara
roponaa AcrtaHsl
ot 19 urons 2024 roga Ne 185/23-VIII

ITepeueHs conMaNBHO 3HATUMEIX COOOIIEHMI ropo/ia ACTaHkI

Ne i/m Ne mapmpyTa Coobmenune
1 2 3

ymuna Kenecapsl — xuioi maccus "
Kupnunansrit"

1. 1

Kumont maccuB "Kekxrtan -1" —
2. 2 JKEJNE3HOIOPOXKHBIN BoK3asl "Hypisl

"

KOJI

Kene3zHomopoxKHBIH BOK3al —
3. 3 KENE3HOIOPOKHBIN Bok3an "Hypnbl

"

JKOJI

Kunoii maccuB "Kexran-2" — ynuia
PaiiniMOek OaThIpa

Kunoit maccuB "IOro-BocTok" —
»kwtor MaccuB "Kekran-1"



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Vnuna Kekran — xuiioii MaccuB
Kupnuynsrit”

[Tocce Anam — Xaranay

Kunoir maccuB "IOro-BocTok" —
skniton maccuB "Kexran -1"

Kene3HOMOPOXHBIN BOK3alm —
KUIOHU MacCCHUB
WHTepHannoHanbHbIR"

Kene3HONOpOKHBIA BOK3al —
MexayHapoaHBIH  a3pomopT
Hypcynran Hazap6aes

KenesnonopoxHusiil Bok3an "Hypisl
xon" — >xmioit MaccuB "KuprnmuHsrit

KenesHomOpOXKHBIH BOK3aJI —
MexayHapoAHBIl  a’3pomopT
Hypcynran Hazap6aes

Kumnoit maccuB "Koxrtam -1"
skunoi maccus "lOro-BocTtok"

KenesHOAOPOXKHBIA BOK3al —
KEIe3HOTOPOKHBIN Bok3an "Hypibt

"

KOJI

Kunoin MacCHB "
KenezHonopoXKHBIA" — MPOCHEKT
¥ et ana

Vnuna Kekrtan — yauma II.
YKuenkysoBoit

"

Lentp cemMelHOTO 340pOBbSA
Hoctrik" — XKaranmay

"

Ilentp cemeliHOro 310POBBSA
Hocteik" — mpocmekt Kabaubaii
OatbIipa

Kene3HONOPOXHBIN BOK3alm —
»kuiton MaccuB "TenpMana"

Arporopogok — yaupa T.
Kyprenosa

XenesHonopoxHBIH BOK3al —
KENEe3HOIOPOKHBIN Bok3an "Hypnbl

"

JKOJI

Kene3HomOpOXKHBIH BOK3al —
xutoi MaccuB "XKene3HoTOpOKHBII

n
JKene3HoAOpOKHBIN BOK3al — yauIa
Mamnaca

Kunoit maccuB "IOro-BocTok" —
JKutoit Maccus "OHmipic"

KeneznonopoxHbIN BOK3aI — yIHULA
1. XKancyripysl



26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

"

ATporoposok — >KWIOH KOMILIEKC
BbarpicTan"

YnpaBineHue
MaTepUualibHO-TEXHHYECKOTO
obecrieueHusT — JKHIIOH KOMILIEKC
barpicTan"

"

Kunoit maccuB "AxOumait"
npocnekt ¥l Jlana

Kunoin MacCCHB
Wnrepnaunonansubiil” — XKaranay

Kunoii maccuB "Onuipic" — Green
Line

KenesHOAOPOXKHBIA BOK3al —
»kriton Maccus "FOro-BocTok"

Kunoit maccuB "Kekxrtan -1" —
JKEJIE3HONOPOXKHBIN Bok3an "Hypist

n

JKOJI

IIpocnekr M. JXKymabaeBa -—
ATporopojiok

n

IIlocce Amam — XHJIONM MacCHUB
Kexram -2"

Kunoit maccuB "Ypkep" — npocnekT
¥ b1 Jlana

Vmamma 1. EcenGepnuHa — xujoi
maccuB "Ypkep"

Vaunma Kexran - mnpocmekT
Kabanbait 6aTeipa

JKumnoit maccus "Kokran-2" — mocce
Amnam

JKene3HoAOPOKHBIN BOK3al — yIuIa
Xyceiin 6en Taman

locce Amam - ynuma T.
Kyprenosa

Vuma Kekran — ynuna XyceitH 6eH
Tanan

Muxkpopaiion "Oray" — I'maBHas
MeYeTh
XKaramay - oxuiaoii wmaccup "

IOro-Boctok"

IIlocce Amamr — XKHJIONM MacCHUB
Ypxep"

Kunoit maccup "Kekranm -2" —
npocnexT ¥isl Jana

Kuno#t kommeke "Kypmresens" —
xwtoit maccus "FOro-Boctox"

KenesnonopoxHusiil Bok3an "Hypisl
KON — KENE3HOJOPOKHBIN BOK3AI



48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

49

50

51

52

53

54

56

57

59

60

61

64

66

69

70

71

72

73

80

81

84

85

120

121

Kumnoir maccuB "Kekran -2" —
npocrekt ¥isl Jlana

Kunoit maccup "Kekranm -1" —
xunoi maccus "IIpoMblntuieHHBIN"

Vnuna Manaca — JKWJIONM MaccuB
[puroponnsrit"

Kunoii maccus "Tenbmana" — ynuia
bl. lyxenymst

VYamma Xyceitn 6en Taman — mocce
Anam

Kunoirt maccuB "Kekran-1"
npocnexT ¥iusl Jlana

Kunoit maccuB "IIpombinuieHHBIR"
— XKaranay

Keneznonopoxxuslii Bok3an "Hypiibl
xon" — ymmma Kazeibex 6u

IMpocnekt berenbaii Oarbipa —
nrocce Ajamn

Kunoit maccuB "IOro-Boctok" —
Keneznonopoxusiii Bok3an "Hypisr

KO
Karanay — ynuna I. XKancyripysist

WHnycTpuanbHell mapk — KUAJIOM
maccuB "Kexran-2"

Kenesnonopoxusiil Bok3an "Hypist
xon" — xuioi maccuB "Ypkep"

Ipocnext H. Tinenauesa — 3upar

Vnuna bl. JlykeHyasl — OpOCHEKT
¥ o1 lana

Kunoii maccuB "Kexram-2"
Muxpopaiion "Oray"

Vmuma K. PrickynOexoBa — ymimima
Kexkran

Kunoi maccuB "Kekran-1" — xunoi
MaccuB "IIpoMblnIeHHbIN"

Vnuna Manaca — KWJIONM MacCUB
Kyiiremxap"

IIlocce Amamr — >XKHJIONW MacCHUB
Kexran-2"

IIpocnekr ¥nb1 Hdama — ynuna K.
PrickynbexoBa

YKunoit maccuB "Onmuipic" — xumoit
Maccus "Kupruaaerii"

IIlocce Amamr — >KHIIOH MacCHUB
Kekran-1"

Kunoit maccuB "HOro-Bocrok" —
Mmukpopaiion "Lly6ap"



72. 302 T'opon Actana — ceno Taiite0e

73. 303 I'opox Actana — ropox Kocursr

74. 304 T'opon Actana — ceno JKibek xoJb
75. 305 T'opox Actana — cemo AKMon

76. 306 I'opon Actana — ceno Tanankep
77. 307 Tl'opon Actana — ceno KosiHabI

8. 308 16";1)])(1)5 Acrana — ceno KabanoGaii
79, 309 ;Zii§p6;;TaHa — ceno P.
80. 310 I'opon Actana — ceno Apaitibl

81. 311 T'opox Actana — cemo Hypecin

82. 312 Tl'opon Actana — ceno AKMOT

83. 313 I'opon Actana — ceno KeI3suacyar
84. 314 T'opon Actana — ceno Kpi3puicyat
85. 315 I'opon Acrana — ceno AxOyiax

86. 316 T'opox Actana — ceno JXanTsipken
87. 317 T'opon Actana — ceno CodueBka
88. 318 T'opox Actana — ceno AKKalbIH
20, 319 Zigzica;cHTaHa — cexo bl
90. 320 T'opox Actana — ropox Kocursr

91, 1 ; (;I;?il AcraHa — JauyHBIi IOCENIO0K
92. 322 T'opox Actana — cemo JKibek xobl
93. 323 I'opon Actana — ropoa Kocrst

94. 326 Tl'opon Acrana — ceno Tanankep
95. 327 I'opon Actana — ceno ApHacaii

96. 328 Tl'opon Acrana — ceno blaTeiMak
97. 329 Tl'opon Actana — ceno bozaiirsip

[Ipunoxenue 2
K PEIICHUIO0 Macauxara
ropojaa AcTtaHsl
ot 19 uronst 2024 roga Ne 185/23-VIII

ITepedens yTpaTHBIINX CHIIy HEKOTOPHIX PEIICHHUI Macauxara ropoaa AcTaHsl

1. Pemienune macnuxarta ropoga Acransl oT 6 utoHg 2012 roga Ne 27/4-V "O06
YTBEP)KJICHUU TIEPEYHs COLMATbHO 3HAYUMBIX CcooOmeHuit ropojga Actanbl" (
3apEerucTpUpPOBAaHO B PeecTpe ToCyJapCTBEHHOM PETrHCTpPAllMM HOPMATHUBHBIX
IPaBOBBIX aKTOB 3a Ne 728);

2. Pemenue macnuxata ropojaa Actansl oT 13 nekadbpst 2013 roga Ne 197/28-V "O
BHECEHUU U3MEHEHH B pelieHue Maciauxara ropojga Actansl oT 6 utonst 2012 roga Ne



27/4-V "O0 yTBepKIeHUHU TIEPEUHSsI COIMATBLHO 3HAYMMBIX MapIIPyTOB ropoaa AcCTaHbl
" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOW perucTpanu HOPMAaTHUBHBIX
IpaBOBBIX akTOB 3a Ne 796);

3. Pemenne macnuxara ropoaa Acransl oT 28 mas 2014 roga Ne 242/34-V "O
BHECEHUH JOIOJHEHUS B pElIeHHEe Macauxara ropoga Acransl ot 6 urona 2012 roga
Ne 27/4-V "OO6 yTBep>KIeHHHU TIepEUHs COIMAIbHO 3HAYHMMBIX COOOIICHUN ropojaa
Actanbpl" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe TrocynapcTBEHHOM peTHCTpalunu
HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX aKkTOB 3a Ne 815);

4. Pemenue macnuxata ropoaa Actanbl oT 7 HosiOpst 2014 roga Ne 295/43-V "O
BHECEHUU JOIMOJHEHUS B pellIeHHe Macauxara ropojga Acransl ot 6 utong 2012 roga
Ne 27/4-V "OO6 yTBepKII€HHH MEPEUHs] COLMAIBHO 3HAYMMBIX COOOILEHHI ropona
Actanbl" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocynapCTBEHHOM perucTpanuu
HOPMAaTUBHBIX IIPABOBBIX aKTOB 3a Ne 856);

5. Pemenne macnuxara ropoga Acrtansl oT 11 nexa0ps 2014 roga Ne 310/45-V "O
BHECEHUU W3MEHEHHUS B pelieHne Maciuxara ropoaa Acrtansl ot 6 uronsa 2012 roga Ne
27/4-V "OO0 yTBepkIeHUHU MEePEUHs COIUATILHO 3HAYMMBIX COOOIIEHUM ropoaa ACTaHbl
" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOW perucTpauuu HOPMAaTHUBHBIX
paBOBBIX akTOB 3a Ne 873);

6. Pemenue macnuxara ropoga Actansl ot 3 utoHsA 2016 roma Ne 22/5-VI "O
BHECEHUU W3MEHEHHMS B pelieHne Macnuxara ropoaa Acrtansl ot 6 uronsa 2012 roga Ne
27/4-V "O06 yTBEpKIEHUU TIEPEUHSI COIUATHLHO 3HAYMMBIX COOOIICHHH ropoa ACTaHbl
" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocynapCTBEHHOW perucTpandu HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akTOB 3a Ne 1037);

7. Pemenne macnuxata ropoaa Acrtanbl oT 28 utons 2018 roga Ne 283/34-VI "O
BHECEHUU W3MEHEHMS B pelleHne Mmacnuxara ropoaa Acrtansl ot 6 uroHsa 2012 roga Ne
27/4-V "OO6 yTBep:KACHUH TIEPEUHS COIMAIbHO 3HAYMMBIX COOOIIEHHM Tropoia ACTaHBbI
" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOM perucTpalii HOPMAaTHUBHBIX
paBoOBbIX akTOB 3a Ne 1182);

8. Pemenue macnuxara ropoaa Acransl oT 28 nekadbps 2022 roga Ne 297/37-VII "
O BHEeceHMM U3MEHEHHUs B pEIIEHHE MaciauxaTta ropoga Acransl ot 6 utons 2012 rona
Ne 27/4-V "OO6 yTBepKIeHHHU TEepeyHs COIMaIbHO 3HAYHMMBIX COOOIICHUN ropojaa
Actanbpl" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe TrocynapcTBEHHOM perHCTpaluu
HOPMAaTUBHBIX IIPaBOBBIX aKTOB 3a Ne 31625).

© 2012. PI'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoii nHMopMaru Pecrrybnmku Kazaxcrany»
Munucrepcra roctuinu Pecniyonuku Kazaxcran



