

Об определении перечня социально значимых сообщений города Астаны

Утративший силу

Решение маслихата города Астаны от 19 июня 2024 года № 185/23-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 26 июня 2024 года № 1385-01. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 26 декабря 2025 года № 374/48

Сноска. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 26.12.2025 № 374/48 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном транспорте", маслихат города Астаны РЕШИЛ:

1. Определить перечень социально значимых сообщений города Астаны согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу некоторые решения маслихата города Астаны согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель маслихата города Астаны

Е. Каналимов

Приложение 1
к решению маслихата
города Астаны
от 19 июня 2024 года № 185/23-VIII

Перечень социально значимых сообщений города Астаны

№ п/п	№ маршрута	Сообщение
1	2	3
1.	1	улица Кенесары – жилой массив "Кирпичный"
2.	2	Жилой массив "Көктал -1" – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
3.	3	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
4.	4	Жилой массив "Көктал-2" – улица Райымбек батыра
5.	5	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Көктал-1"

6.	6	Улица Көктал – жилой массив "Кирпичный"
7.	7	Шоссе Алаш – Жағалау
8.	8	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Көктал -1"
9.	9	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Интернациональный"
10.	10	Железнодорожный вокзал – Международный аэропорт Нурсултан Назарбаев
11.	11	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – жилой массив "Кирпичный"
12.	12	Железнодорожный вокзал – Международный аэропорт Нурсултан Назарбаев
13.	13	Жилой массив "Көктал -1" – жилой массив "Юго-Восток"
14.	14	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
15.	15	Жилой массив "Железнодорожный" – проспект Ұлы Дала
16.	16	Улица Көктал – улица Ш. Жиенкұловой
17.	17	Центр семейного здоровья "Достық" – Жағалау
18.	18	Центр семейного здоровья "Достық" – проспект Қабанбай батыра
19.	19	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Тельмана"
20.	20	Агрогородок – улица Т. Жүргенова
21.	21	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
22.	22	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Железнодорожный"
23.	23	Железнодорожный вокзал – улица Манаса
24.	24	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Өндіріс"
25.	25	Железнодорожный вокзал – улица І. Жансүгірұлы

26.	26	Агрогородок – жилой комплекс "Бағыстан"
27.	27	Управление материально-технического обеспечения – жилой комплекс "Бағыстан"
28.	28	Жилой массив "Ақбидай" – проспект Ұлы Дала
29.	29	Жилой массив "Интернациональный" – Жағалау
30.	30	Жилой массив "Өндіріс" – Green Line
31.	31	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Юго-Восток"
32.	32	Жилой массив "Көктал -1" – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
33.	33	Проспект М. Жұмабаева – Агрогородок
34.	34	Шоссе Алаш – жилой массив "Көктал -2"
35.	35	Жилой массив "Үркер" – проспект Ұлы Дала
36.	36	Улица І. Есенберлина – жилой массив "Үркер"
37.	37	Улица Көктал – проспект Қабанбай батыра
38.	39	Жилой массив "Көктал-2" – шоссе Алаш
39.	40	Железнодорожный вокзал – улица Хусейн бен Талал
40.	41	Шоссе Алаш – улица Т. Жүргенова
41.	42	Улица Көктал – улица Хусейн бен Талал
42.	43	Микрорайон "Отау" – Главная мечеть
43.	44	Жағалау – жилой массив "Юго-Восток"
44.	45	Шоссе Алаш – жилой массив "Үркер"
45.	46	Жилой массив "Көктал -2" – проспект Ұлы Дала
46.	47	Жилой комплекс "Куршевель" – жилой массив "Юго-Восток"
47.	48	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – железнодорожный вокзал

48.	49	Жилой массив "Көктал -2" – проспект Ұлы Дала
49.	50	Жилой массив "Көктал -1" – жилой массив "Промышленный"
50.	51	Улица Манаса – жилой массив "Пригородный"
51.	52	Жилой массив "Тельмана" – улица Ы. Дүкенұлы
52.	53	Улица Хусейн бен Талал – шоссе Алаш
53.	54	Жилой массив "Көктал-1" – проспект Ұлы Дала
54.	56	Жилой массив "Промышленный" – Жағалау
55.	57	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – улица Қазыбек би
56.	59	Проспект Бөгенбай батыра – шоссе Алаш
57.	60	Жилой массив "Юго-Восток" – Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
58.	61	Жағалау – улица І. Жансүгірұлы
59.	64	Индустриальный парк – жилой массив "Көктал-2"
60.	66	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – жилой массив "Үркер"
61.	69	Проспект Н. Тілендиева – Зират
62.	70	Улица Ы. Дүкенұлы – проспект Ұлы Дала
63.	71	Жилой массив "Көктал-2" – Микрорайон "Отау"
64.	72	Улица Қ. Рысқұлбекова – улица Көктал
65.	73	Жилой массив "Көктал-1" – жилой массив "Промышленный"
66.	80	Улица Манаса – жилой массив "Күйгенжар"
67.	81	Шоссе Алаш – жилой массив "Көктал-2"
68.	84	Проспект Ұлы Дала – улица Қ. Рысқұлбекова
69.	85	Жилой массив "Өндіріс" – жилой массив "Кирпичный"
70.	120	Шоссе Алаш – жилой массив "Көктал-1"
71.	121	Жилой массив "Юго-Восток" – микрорайон "Шұбар"

72.	302	Город Астана – село Тайтөбе
73.	303	Город Астана – город Қосшы
74.	304	Город Астана – село Жібек жолы
75.	305	Город Астана – село Ақмол
76.	306	Город Астана – село Талапкер
77.	307	Город Астана – село Қоянды
78.	308	Город Астана – село Қабанбай батыр
79.	309	Город Астана – село Р. Қошқарбаев
80.	310	Город Астана – село Арайлы
81.	311	Город Астана – село Нұресіл
82.	312	Город Астана – село Ақмол
83.	313	Город Астана – село Қызылсуат
84.	314	Город Астана – село Қызылсуат
85.	315	Город Астана – село Ақбұлақ
86.	316	Город Астана – село Жалтыркөл
87.	317	Город Астана – село Софиевка
88.	318	Город Астана – село Аққайың
89.	319	Город Астана – село Ы. Алтынсарин
90.	320	Город Астана – город Қосшы
91.	321	Город Астана – дачный поселок Нұрлы
92.	322	Город Астана – село Жібек жолы
93.	323	Город Астана – город Қосшы
94.	326	Город Астана – село Талапкер
95.	327	Город Астана – село Арнасай
96.	328	Город Астана – село Ынтымақ
97.	329	Город Астана – село Бозайғыр

Приложение 2
к решению маслихата
города Астаны
от 19 июня 2024 года № 185/23-VIII

Перечень утративших силу некоторых решений маслихата города Астаны

1. Решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 728);

2. Решение маслихата города Астаны от 13 декабря 2013 года № 197/28-V "О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года №

27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых маршрутов города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 796);

3. Решение маслихата города Астаны от 28 мая 2014 года № 242/34-V "О внесении дополнения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 815);

4. Решение маслихата города Астаны от 7 ноября 2014 года № 295/43-V "О внесении дополнения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 856);

5. Решение маслихата города Астаны от 11 декабря 2014 года № 310/45-V "О внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 873);

6. Решение маслихата города Астаны от 3 июня 2016 года № 22/5-VI "О внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1037);

7. Решение маслихата города Астаны от 28 июня 2018 года № 283/34-VI "О внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1182);

8. Решение маслихата города Астаны от 28 декабря 2022 года № 297/37-VII "О внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 6 июня 2012 года № 27/4-V "Об утверждении перечня социально значимых сообщений города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 31625).